1

 2024 年 11 月 26 日

各   位

会 社 名  株式会社 R E V O L U T I O N
代 表 者 の
役 職 氏 名

 代 表 取 締 役 社 長   新 藤 弘 章

（コード番号 8894  東証スタンダード）
問 合 せ 先  管 理 本 部 本 部 長   津 野 浩 志
電 話 番 号     ０３－６６２７－３４８７

GVE 株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、GVE 株式会社（以下「GVE」といいます。）と

の間で、次世代デジタル金融インフラ事業（ブロックチェーンや AI を活用し、効率的で安全な資金流

通・決済基盤を構築するサービス事業）に関する業務提携を行うことについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．業務提携の理由

 GVE は、世界各国と連携し、即時かつ低コストで高度なセキュリティを実現する即時決済技術を有し

ており、クロスボーダー決済にも対応したプラットフォームを提供しています。

一方、当社は 2024 年 10 月 11 日に投資・配当型クラウドファンディングサービス「ヤマワケ」を運

営する WeCapital 株式会社を子会社化しました。本業務提携では、今後ヤマワケで海外投資家向けの

プラットフォームを拡充するに当たって、GVE が保有する GVE Core の技術を提供していただき、それ

をプラットフォームの決済手段として組み込むことを目指すというものになります。この提携を通じ、

GVE の技術を活用することで、国内外の投資家が煩雑な為替リスクや手続きを排除し、シームレスなプ

ロジェクト投資を実現します。

２．業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

GVE 株式会社は、株式会社 REVOLUTION およびその子会社である WeCapital 株式会社に対し、三社間

で合意した委託金額にて以下の業務を提供いたします。また、本提携に伴うシステム開発、導入および

運営に関する費用は、両者の協議により適宜分担いたします。なお、本契約の契約期間は、2024 年 12

月１日から１年間としており、双方の合意により更新可能となっております。

GVE Core 技術の提供

GVE 株式会社は GVE Core 技術を WeCapital 株式会社に提供し、「ヤマワケ」プラットフォームへの導入

を支援します。

活用方法に関するコンサルティング

GVE 株式会社は、GVE Core 技術を「ヤマワケ」プラットフォームで最大限に活用するためのコンサル

ティング業務を提供します。

2

アフターフォローに関するコンサルティング

GVE 株式会社は、当該技術が「ヤマワケ」プラットフォームに組み込まれた後、システムの運用に関す

るアフターフォローおよび技術サポートを実施します。

（２）補足説明

GVE 株式会社と当社との間の本業務提携契約書に係る対価の定め等に関する覚書は、投資・配当型ク

ラウドファンディングサービス「ヤマワケ」への技術導入に関して技術的なデューデリジェンスを実

施した後に合理的な対価を両者間で決定する予定です。なお、技術的なデューデリジェンスは 2024 年

12 月初旬から開始し、2025 年３月末目途で終了する予定です。

また、本件に関しては、あくまでも当社が WeCapital 株式会社に対して技術指導をする際のコンサ

ルティングとして GVE 株式会社に協力依頼をしているものであり、当社側はこれによって技術指導料

として WeCapital 株式会社から対価を得ることを想定しております。そのため、業務提携の当事者は

当社と GVE 株式会社のみであり、当社子会社の WeCapital 株式会社は契約当事者ではありません。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名称 GVE 株式会社

（２） 所在地 東京都中央区日本橋兜町 13-1 兜町偕成ビル別館 4 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 房広治

（４） 事業内容 デジタル通貨の企画、設計、開発、コンサルティング及び運営管理等

（５） 資本金 100 百万円

（６） 設立年月日 2017 年 11 月 10 日

（７） 大株主及び持株比率 房広治（50%）、日下部佑（50%）

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係

当社子会社がＡ種種類株式 97,500 株を保有しており
ます。

※なお、当該Ａ種種類株式は、2023 年８月１日付「子

会社の取得に関するお知らせ」にて公表しました当社

が 2023 年８月１日同日付で Evolution Capital

Management LLC（EVO FUND と同一の親会社をもつ、い

わゆる兄弟会社）から取得した Japan Allocation Fund

が、当社が同社を子会社化する以前の 2020 年４月７

日において取得したＡ種種類株式となります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021 年 10 月期 2022 年 10 月期 2023 年 10 月期

 純資産 1,180 百万円 1,416 百万円 1,532 百万円

 総資産 1,439 百万円 1,558 百万円 1,548 百万円

3

 １株当たり純資産 62.19 円 74.59 円 80.71 円

 売上高 －百万円 －百万円 23 百万円

 営業利益 △62 百万円 △109 百万円 △153 百万円

 経常利益 △51 百万円 47 百万円 △108 百万円

 当期純利益 △54 百万円 △62 百万円 △109 百万円

 １株当たり当期純利益 △2,845.02 円 △3,272.15 円 △5,775.07 円

 １株当たり配当金 － － －

（注）2021 年 10 月期、2022 年 10 月期における売上高は、技術開発中であるため実績がありません。

４．日 程

（１） 弊社取締役会決議日 2024 年 11 月 26 日

（２） GVE 株式会社取締役会決議日 2024 年 11 月 26 日

（３） 契約締結日 2024 年 11 月 26 日

（４） 事業開始日 2024 年 12 月 1 日（予定）

５．今後の見通し

 本件業務提携が当社の 2025 年 10 月期連結業績に与える影響は現状では軽微でありますが、今後公

表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上